
 

Ekocentrum PALETA, z. s. 
Štolbova 2874, 530 02 Pardubice 
IČ: 64244873, DIČ CZ64244873, Bankovní spojení: 110901117/0300 
tel.: 466 614 352, e-mail: ekocentrum@paleta.cz 
www.paleta.cz, www.ekovychova.cz, www.natura-park.cz 

Tisková zpráva – Vernisáž k výstavě fotografií „Přírodní krásy argentinské 
PATAGONIE“ 
 
Ve středu 8. února 2017 proběhne v Natura parku vernisáž k výstavě fotografií s názvem 
Přírodní krásy argentinské PATAGONIE. Vystaveny budou snímky pořízené právě během 
cesty tímto jihoamerickým územím. Autorem je Vlastimil Peřina, který se profesně zabývá 
ochranou přírody. Proto není divu, že i hlavní cíl cesty, kterou vloni v lednu podnikl se svými 
dvěma přáteli, byl tak trochu "ochranářský." Tímto cílem bylo vidět místa, kde žije několik 
posledních stovek exemplářů potápky argentinské. Jeden z nejohroženějších ptačích druhů 
naší planety, objevený až v roce 1973, obývá jezera v drsné a čarovně krásné krajině 
horských plošin na úpatí patagonských And.  
 
Měsíc trvající cesta však navíc poskytla příležitost poznat neuvěřitelnou pestrost i jiných 
krajin jižního cípu Jižní Ameriky. A právě tato krajinná různorodost je leitmotivem výstavy. 
Každý jednotlivý záběr velehor, polopouští nebo pobřeží Atlantiku je na výstavě doplněn 
snímkem detailu přírodniny, zachyceným v krajině při jejím procházení. 
 
"To, jestli jsme nakonec vysněné potápky i viděli, neprozradím, ale koho by to opravdu 
zajímalo, může přijít na vernisáž výstavy, na kterou naváže přednáška. Během ní budu 
vyprávět příběhy a historky, které jsme na cestě zažili, a právě ten o potápkách je nejméně 
uvěřitelný," usmívá se Vlastimil Peřina. 
 
Vernisáž výstavy začne v 17 hod, přednáška naváže v 17.30.  
 
 
 
Lucie Hlaváčková 
Ekocentrum PALETA  
www.paleta.cz , www.ekovychova.cz  
lucie.hlavackova@paleta.cz  
Mobil: 776 796 767 
Tel: 466 614 352 
  

http://www.paleta.cz/
http://www.ekovychova.cz/

